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Stop do kompensacji wpływu temperatury ną c{rmnjeq
magnetyczny magnesów ferrytowych w zakresie temperatur od

—40°C do +70°C

Przedmiotem wynalazku jest stop do kompen¬
sacji wpływu temperatury na strumień magne¬
tyczny magnesów ferrytowych w zakresie tempe¬
ratur od —40°C do +70°C. Kompensacja ma na
celu utrzymanie niezależności strumienia robccze-
go magnesów od temperatury, co osiąga się przez
połączenie z magnesem bocznika termokompensa-
cyjnego, wykonanego ze stopu o silnej zależności
indukcji nasycenia od temperatury.
Dotychczas jakc kompensatora do magnesów sto¬

powych używano stopów na osnowie żelaza i ni¬
klu, lub niklu i miedzi. Stopy te nie nadawały
się do kompensacji magnesów ferrytowych, co
potwierdziły nieudane próby kompensacji magne¬
sów ferrytowych bocznikami ze stopów o najwyż¬
szym współczynniku temperaturowym indukcji.
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Pcniższy przykład obrazuje wyniki pomiaru
kompensacji magnesów ferrytowych, w zakresie
temperatur od —40°C do +70°C bocznikiem ze
stopu kompensacyjnego firmy Krupp, zawierają¬
cego 29,17% niklu, 0,64% manganu, 0,35% krzemu,
69,83% żelaza, przy czym magnes ferrytowy za¬
stosowano w przyrządzie do pomiaru prędkości.
Wynikające stąd maksymalne odchylenia dla

skrajnych temperatur są znaczne i wynoszą 6,5
do 23%.
Celem wynalazku jest opracowanie składu che¬

micznego stopu, który zapewni prawidłową kom¬
pensację magnesów ferrytowych, w zakresie tem¬
peratur od —M°C do +70°C.
Zagadnienie to zostało rozwiązane zgodnie z wy¬

nalazkiem w ten sposób, że ustalony skład che-
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miczny stopu zawiera 30,8—31,2% wagowych niklu,
0—0,75% wagowych manganu, 0—0,25% wagowych
krzemu, 0—0,04% wagowych węgla, reszta żelazo.

Wyniki pomiarów kompensacji magnesów fer¬
rytowych stopem według wynalazku podano po¬
niżej.
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Wynikające stąd maksymalne odchylenia wska¬
zań dla skrajnych temperatur wynoszą tylko 3 do
2°/o.

Zastosowanie stopu zgodnie z wynalazkiem po¬
zwoli na eliminację magnesów stopowych, które
zawierają nikiel i kobalt, jak również umożliwi
zmniejszenie ciężaru urządzeń pomiarowych. Po¬
nadto stop ten mcżna z powodzeniem stosować?
do kompensacji magnesów stopowych.
Otrzymanie stopu według wynalazku polega na

stopieniu składników znanymi metodami w pie-
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cach indukcyjnych otwartych lub próżniowych,
a następnie przeróbce plastycznej na gorącov i na
zimno.

Zastrzeżenie patentowe

Stop do kompensacji wpływu temperatury na
strumień magnetyczny magnesów ferrytowych w
zakresie temperatur od —40° do +70°C znamien¬
ny tym, że zawiera 30,8—31,2%> wagowych niklu,
0—^0,75% wagowych manganu, 0—0,25% wagowych
krzemu, 0—0,04% wagowych węgla, reszta żelazo.
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